
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

13/2022

Rua São Luiz, 210 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL SÃO MIGUEL DA BOA
80.912.124/0001-82 (49) 3667-0050

89879-000 - São Miguel da Boa Vista
56/2022

Data do Processo: 10/11/2022

Tomada de preçosESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

PAVIMENTAÇÃO EM CALÇAMENTO E SINALIZAÇÃO, TERRAPLANAGEM, DRENAGEM PLUVIAL, NA LINHA
POÇO PARADO TRECHO I, II E III, COM ÁREA 7.785,15 M².

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 39/2023

PARECER DA COMISSÃO

AS  PROPOSTAS  APRESENTADAS  PELAS  LICITANTES  PARTICIPANTES  ESTÃO  EM  CONFORMIDADE  COM  O
EXIGIDO NO EDITAL,  SENDO QUE AMBAS RENUNCIARAM AO DIREITO DE MANIFESTAR RECURSO QUANTO AO
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS.

Reuniram-se no dia 27/03/2023, as 08:15 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 134/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 56/2022 na modalidade de
Tomada de preços. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: VANDERLEI PERIN

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Execução de pavimentação em calçamento na linha Poço

Parado com área de 7.785,15m², compreendendo
terraplenagem, drenagem pluvial, sinalização e
calçamento, com fornecimento dos materiais, conforme
descrição e valores máximos descritos em projeto anexo
a este edital, elaborado pela AMERIOS. - Execução de
pavimentação em calçamento na linha Poço Parado com
área de 7.785,15m², compreendendo terraplenagem,
drenagem pluvial, sinalização e calçamento, com
fornecimento dos materiais, conforme descrição e
valores máximos descritos em projeto anexo a este
edital, elaborado pela AMERIOS.

1,000 OBRA VANDERLE
I PERIN

765.701,1800 765.701,18

765.701,18Total do Participante:
765.701,18Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São Miguel da Boa Vista, 27/03/2023

PRESIDENTE

RICARDO JUNIOR BONFANTI

MEMBRO

ALTAIR VANDERLEI CASSOL



Página: 2 / 2

MEMBRO

LINDOMAR BONFANTI

MEMBRO

DANIELA DE MATTOS

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

VANDERLEI PERIN

VANDERLEI PERIN

WARR CONSTRUTORA LTDA

AYRTON ROMAN


